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Nowi obywatele
Akty nadania obywatelstwa polskiego wręczyła 55 osobom wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. Uroczystość
odbyła się w Sali Lustrzanej Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach.

Nowi obywatele naszego kraju to wieloletni mieszkańcy regionu świętokrzyskiego, pochodzący w większości z Ukrainy - 27
osób, Armenii - 7 osób, Rosji - 6 osób i Białorusi - 4 osoby. W tym gronie znalazło się także 3 dotychczasowych obywateli
Wietnamu oraz po jednym z Izraela, Czech, Słowacji, Litwy, Macedonii, Syrii, Rumuni i Ekwadoru.

Akty nadania obywatelstwa polskiego na mocy postanowienia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej otrzymało 45 osób, 10
osobom wręczone zaś zostały decyzje o uznaniu przez wojewodę za obywatela polskiego.

Zgodnie z ustawą o obywatelstwie polskim cudzoziemiec może otrzymać obywatelstwo polskie poprzez jego nadanie przez
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej lub uznanie za obywatela polskiego przez wojewodę właściwego ze względu na miejsce
zamieszkania cudzoziemca. Każdy cudzoziemiec przebywający legalnie na terenie Polski może złożyć wniosek do Prezydenta
RP o nadanie obywatelstwa polskiego. Postanowienie Prezydenta RP jest jego suwerenną decyzją i nie wymaga
uzasadnienia.

Wojewoda uznaje cudzoziemca za obywatela polskiego, jeśli przebywa on w Polsce przynajmniej dwa lub trzy lata na
podstawie zezwolenia na pobyt stały (długość pobytu zależna jest od sytuacji osobistej, np. pozostawanie w związku
małżeńskim z obywatelem polskim albo uzyskanie prawa stałego pobytu z powodu posiadania statusu uchodźcy), posiada
stabilne i regularne źródło dochodu, tytuł prawny do zajmowanego lokalu oraz znajomość języka polskiego potwierdzoną
urzędowym poświadczeniem wydanym przez Państwową Komisję Poświadczenia Znajomości Języka Polskiego Jako Obcego
lub świadectwem ukończenia szkoły w Rzeczypospolitej Polskiej albo świadectwem ukończenia szkoły za granicą z
wykładowym językiem polskim.
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